
Č E S K Á  R E P U B L I K A – K R A J S K Ý  S O U D  V   P R A Z E 
 

150 75  PRAHA 5 - SMÍCHOV, nám. Kinských č.  5,  tel. 257 005 111, fax: 257 326 026 
 
ID datové schránky: hvbabbq        E-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz 
___________________________________________________________________________ 
IČO: 00215678 

Naše značka: Si 277/2018 

(uveďte v odpovědi)   

     

      V Praze dne 27. 9. 2018 

 

Vážený pane,  

dne 21. 9. 2018 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste 

s odkazem na § 11 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, respektive 

s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádal o následující 

informace:  

Zdvořile Vás žádám o sdělení, zda používáte spisy v elektronické či papírové podobě a zda v případě, 

kdy vám je doručen spis v elektronické podobě, tento elektronický spis tisknete a pokud ano, tak z jakého důvodu 

tak činíte. Dále prosím o sdělení, jaký software používáte pro správu elektronického spisu, případně spisové 

služby, a kdo je dodavatelem tohoto software. Elektronickým spisem rozumím aplikaci, ve které jsou dokumenty 

uloženy v elektronické podobě. 

Jde mi o trestní úsek a obžaloby (spisy) postoupené státním zastupitelstvím krajskému soudu jako soudu 

prvního stupně a odvolání (spisy) postoupené obvodními soudy. 

Povinný subjekt k Vaší žádosti konstatuje, že Krajský soud v Praze používá na trestním 

úseku papírové spisy. Spisy postoupené státním zastupitelstvím a odvolacími soudy jsou rovněž 

postupovány v papírové podobě. Krajský soud v Praze vede pouze elektronickou evidenci pro 

své interní potřeby, která obsahuje dokumenty, které jsou součástí daného spisu a jsou vytvořené 

zdejším soudem. Tato evidence je vedena v programu Lotus IBM Notes, jehož dodavatelem je 

společnost VUMS Legend s.r.o. ( http://www.legend.cz/ ).  

S pozdravem 

 

                     JUDr. Lenka Škubalová, v. r. 

            místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 

Za správnost vyhotovení : 

Semanská Iva 

http://www.legend.cz/

